
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 16. maj 2017 på Klinisk 

Onkologisk Afdeling og Palliative Enheder, Sjællands Universitetshospital - 

Roskilde. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Inspektorbesøget fandt sted 16. maj 2017 og er en opfølgning på besøget den 12. 

marts 2015. Afdelingen har læger i introduktions- (3) og i hoveduddannelse (6). 

 

Speciallæger og uddannelseslæger fra afdelingen har deltaget i udfyldelsen af selv-

evalueringen. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var deltagelse af sygehus-

/centerledelsen (2), afdelingsledelsen (2), alle afdelingens speciallæger (5), uddan-

nelseslæger (7) samt andre personalegrupper (5). 

 

Af rapporten fremgår det, at alle temaer på nær fire er scoret som ”Tilstrækkelig”. 

Inspektorrapporten er mindre positiv end selvevalueringen. Inspektorerne scorer føl-

gende fire temaer som ”Utilstrækkelig” med behov for forbedringer: rollen som 

kommunikator, rollen som professionel, konferencens læringsværdi samt læring og 

kompetencevurdering. 

 

Inspektorerne anfører, at det er tydeligt, at afdelingen har haft mere fokus på uddan-

nelse siden besøget i 2015. En lang række uddannelsesmæssige forhold er styrket, 

herunder er konktakten mellem speciallæger og uddannelseslæger bedret, tilfredshe-

den med arbejdstilrettelæggelsen er væsentlig øget, det ledelsesmæssige fokus på 

uddannelsesmiljøet er øget og der er sket en styrkelse af forskningen. 

 

Det anføres dog også i inspektorrapporten, at f.eks. uddannelseslægernes kendskab 

til uddannelsesprogram, målbeskrivelser og kompetenceevalueringsmetoder er man-

gelfuld, at UAO ikke er tilstrækkelig synlig og at der er mangelfuld undervisning af 

uddannelseslæger i ambulatoriet, ved stuegang og ved morgenkonferencen. 

 

Sundhedsstyrelsen kan støtte op om de opstillede indsatsområder. 

 

På det foreliggende finder Sundhedsstyrelsen, at afdelingen klart har forbedret ud-

dannelsesforholdene for de yngre læger, men at der fortsat bør ske forbedringer af 

uddannelsesmiljøet som nævnt. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 

eller snarest muligt derefter. 


